
QUYẾT ĐỊNH 
Cấp, cấp lại, điều chỉnh nội dung 

Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược 

  

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Dược ngày 21/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính Phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật 

Dược;  

Căn cứ Quyết định số 61/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Uỷ ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Giấy chứng nhận đạt thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp, cấp lại, điều chỉnh nội dung Giấy chứng nhận đủ điều kiện 

kinh doanh dược cho ông (bà) có tên sau: (Kèm theo danh sách cấp 01 Giấy 

chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược ngày 28 tháng 7 năm 2025). 

Điều 2. Người được cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược 

phải thực hiện đúng quy định của Quầy thuốc về hành nghề dược. 

Điều 3.  Cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành. Quyết định 

có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Ban Giám đốc SYT; 

- TCHC (đăng tải trên Cổng TT ĐT SYT) 

- UBND xã/phường (để giám sát); 

- Lưu: VT, NVD. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Lê Minh Quang 

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ Y TẾ 

 

Số:             /QĐ-SYT 

 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hải Phòng, ngày         tháng      năm 2025     



   SỞ Y TẾ HẢI PHÒNG    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

DANH SÁCH CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC  

(Ngày 28 tháng 7 năm 2025) 

                         

STT Tên cơ sở Địa chỉ 
Số GCN 

ĐKKDD 

Loại 

hình 
Phạm vi kinh doanh 

Người chịu trách 

nhiệm chuyên 

môn về dược 

Chứng chỉ hành nghề 

GPP/ GDP 

Quận 

/ 

Huyện 

Thay thế 

Họ, tên  TĐCM Số Ngày cấp 
Nơi 

cấp 

1 

Quầy 

thuốc An 

Bình 

Thôn Nguyệt 

Áng, xã Thái 

Sơn, huyện 

An Lão, thành 

phố Hải 

Phòng 

220 
Quầy 

thuốc 

Mua và bán lẻ thuốc hóa dược 

(bao gồm cả thuốc phải kiểm 

soát đặc biệt là thuốc độc; 

thuốc thuộc danh mục thuốc, 

dược chất thuộc Danh mục 

chất bị cấm sử dụng trong một 

số ngành, lĩnh vực); Thuốc 

dược liệu; Thuốc cổ truyền (trừ 

vị thuốc cổ truyền); Sinh 

phẩm. 

Điều kiện bảo quản thuốc: 

Điều kiện thường 

Nguyễn 

Thị 

Duyên 

Dược 

sĩ cao 

đẳng 

780/CCHN-

D-SYT-NĐ 
24/06/2025 

Nam 

Định 

269/2025/GPP 

cấp ngày 

24/07/2025 

An 

Lão 

147-

2024/ĐKKDD-

HP cấp ngày 

11/06/2024  

 


		2025-07-29T12:21:25+0700
	Việt Nam
	Lê Minh Quang <bvvt.giamdoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-29T14:37:49+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-29T14:37:51+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-29T14:37:51+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-29T14:42:05+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




